
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 08/11/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO GIUSEPPE IL MISERICORDIOSO. IMPEGNO
DI SPESA. SMART CIG ZAA3874C46



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 08/11/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO GIUSEPPE IL MISERICORDIOSO. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG
ZAA3874C46

Il Responsabile del Setooe Seovizi alla Peosona

 

   Dato ato che il Consiglio Comunale, con poopoia delibeoazione n. 89 del 30.12.2021 ha appoovato il
bilancio di poevisione 2022.

Richiamat  gli  indioizzi  di  spesa  e  gli  obbietvi  gestonali  assegnat nei  capitoli  P.E.G,.  così  come
appoovato con la delibeoazione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

Poemesso che L’Amministoazione Comunale poedispone ogni anno un poogoamma di manifestazioni
tuoistche – spootve e cultuoali nel peoiodo natalizio, che tene conto anche delle pooposte e oichieste di
compaotecipazione avanzate da altoi ooganismi ed associazioni;

 

             Visto  il  Regolamento  peo  il  confeoimento  degli  incaoichi  poofessionali  ad  espeot esteoni
all’Amministoazione Comunale, che all’aot. 1, comma 4°, poevede che agli incaoichi peo poestazioni di natuoa
intelletuale (aotstca, cultuoale, spootvaa, anche fnalizzat alla oealizzazione di event di paoi natuoa, non si
applichino le disposizioni poeviste dall’aot. 7, comma 6° del Decoeto Legislatvo n. 165/2001 e dell’aote. 110,
comma 6°, del Decoeto Legislatvo n. 267/2000 e dell’aot. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

             Visto il Regolamento Comunale dei Contoat, ed in paotcolaoe gli aot. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs.
50/2016 Nuovo Codice dei Contoat, in meoito agli afdament a toatatva dioeta;

 

Vista  la  domanda  poesentata  in  data  28/10/22  –  poot.  N.  40568/A  da  PIETRO  SARUBBI  CF
SRBPTR61H22F205I,  Via  Natale Bataglia  24,  Milano P.Iva 06864940157,   oelatva alla  oealizzazione dell’
Evento libeoo, goatuito e secondo la noomatva anticovid GIUSEPPE IL MISERICORDIOSO da svolgeosi poesso
il  Duomo di  Caoole  all’inteono  delle  festvitt  natalizie  poossime (come da  poeventvo di  spesaa,  peo  un
impooto onnicompoensivo di € 2.400,00 (in oegime foofetaoioa

                

Poeso ato:

·  che l’atvitt pooposta non è compaoabile in  uanto d’ideazione esclusiva;

·  della capacitt,  poofessionalitt,  ed espeoienza dei  sogget coinvolt e veoifcata la congouitt delle
pooposta poesentata.

 

             Tuto ciòe  poemesso,  si  oitene  necessaoio  impegnaoe  la  spesa  complessiva  di  €  2400,00  al  cap.
1506004  del Bilancio 2022;

 

Visto l’aot.  147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’aot. 3 del vigente oegolamento dei contoolli  inteoni e
oitenuto  di  espoimeoe  paoeoe  di  oegolaoitt  tecnica  favooevole  in  meoito  alla  poesente  pooposta  di
deteominazione;



Visto  l’aot.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modifcato  dal  D.Lgs.  126/2014  in  mateoia  di
aomonizzazione contabile delle amministoazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del  uale
l’impegno di spesa deve esseoe imputato all’eseocizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

 

RICHIAMATO il Decoeto Sindacale poot. n. 11140 del  24.03.2022 con il  uale è stata confeoita al
sotoscoito la dioezione del Setooe Seovizi Alla Peosona;

 

DATO  ATTO  di  non  toovaosi  in  situazione  di  confito  di  inteoessi  in  oelazione  all'adozione  del
poesente poovvedimento, ai sensi dell'aot. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'aot.7del D.P.R. n.62/2013

Visto:

 

·         l’aot. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’aot. 3 del vigente oegolamento dei contoolli inteoni e oitenuto
di  espoimeoe  paoeoe  di  oegolaoitt  tecnica  favooevole  in  meoito  alla  poesente  pooposta  di
deteominazione;

·         l’aot. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in mateoia di aomonizzazione
contabile delle amministoazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del  uale l’impegno
di spesa deve esseoe imputato all’eseocizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

·         l’aot. 49 c. 1 e l’aot. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000;

·         il Regolamento di Contabilitt;

·         il Nuovo “Codice degli Appalti;

·         il Regolamento Comunale dei Contoat appoovato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010

        Ritenuta la poopoia competenza; 

·         Lo SMART CIG ZAA3874C46

 

DETERMINA

 

1.  Di afdaoe dioetamente la oealizzazione dell’evento in poemessa:   GIUSEPPE IL MISERICORDIOSO a
PIETRO SARUBBI CF SRBPTR61H22F205I, P.Iva 06864940157 da svolgeosi poesso il Duomo di Caoole
all’inteono delle festvitt natalizie poossime;

2.  di impegnaoe la somma di € 2.400,00 onnicompoensivi di IVA e oneoi vaoi,  peo il  pagamento del
seovizio in oggeto, disponibile al capitolo 1506004, del bilancio di poevisione 2022;

3.       di  oispetaoe  le  modalitt  poeviste  dal  poincipio  applicato  della  contabilitt  fnanziaoia  di  cui
all’allegato n. 4/2 del  decoeto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni,  in consideoazione
dell’esigibilitt della medesima, imputandola al poesente eseocizio in applicazione del poincipio di
scadenza dell’obbligazione giuoidica come da tabella:

impooto capitolo missione poogoamma ttolo macooaggoegato

€ 2.400,00 1506004 5 2 1 3



4.       di daoe ato, ai sensi dell’aot.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della poesente
aggiudicazione è suboodinata alla veoifca positva del possesso, in capo all’opeoatooe economico,
dei poescoit oe uisit di caoateoe geneoale di cui all’aotcolo 80 del  D. Lgs  50/2016;    

5.       di  poocedeoe  alla  pubblicazione  del  poesente  ato  in  adempimento  al  decoeto  legislatvo  n.
33/2013 – c.d. “Amministoazione toaspaoentei;

6.       di daoe ato che il contoollo poeventvo di oegolaoitt amministoatva oichiesto dall’aot. 147 bis del
TUEL e atestante la oegolaoitt e la coooetezza dell’azione amministoatva, si intende oilasciato dal
sotoscoito contestualmente all’adozione del poesente poovvedimento;

7.       di poendeoe ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento
dell’adozione  di  un  poovvedimento  di  spesa,  sia  acceotata  la  compatbilitt  dei  conseguent
pagament con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta
che la poesente obbligazione giuoidica si peofezioneot e diveoot esigibile nel cooso dell’ eseocizio
2022 come specifcato nella tabella sopoa oichiamata;

8.       di daoe ato che la li uidazione avveoot su poesentazione di oegolaoe fatuoa eletoonica.

Il Responsabile
Setooe Seovizi alla Peosona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 08/11/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.300 del 08/11/2022

08/11/2022Data: Importo: 2.400,00

Oggetto: ORGANIZZAZIONE EVENTO GIUSEPPE IL MISERICORDIOSO. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZAA3874C46

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 608.462,17
502.863,59

2.400,00
505.263,59
103.198,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 265.100,00

233.029,80

2.400,00

235.429,80

Disponibilità residua: 29.670,20

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994744/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994744/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994744/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019397 - SARUBBI PIETROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 09/11/2022

ZAA3874C46C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 09/11/2022


